
 

 

PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 
 2021 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-241 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
 

PILIEČIŲ CHARTIJA 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2021 
 

 
 



 

2 
 

 
 

 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
 

PILIEČIŲ CHARTIJA 
 

 
 

 
 

I SKYRIUS 

ĮŽANGA 

 
 

Akmenės rajono savivaldybės piliečių chartija – tai savanoriškai inicijuota deklaracija – Akmenės 

rajono savivaldybės įsipareigojimas gyventojams, kuriuo siekiama atliepti Akmenės rajono savivaldybės 

gyventojų lūkesčius, gerinti asmenų aptarnavimo ir teikiamų paslaugų kokybę, nustatant jų standartus. 
 

Standartai – tai gyventojams aktualūs paslaugos kokybės, asmenų aptarnavimo parametrai, kurių 

įsipareigoja laikytis Akmenės rajono savivaldybė. 
 

 
 

Piliečių chartijos paskirtis: 

1. Didinti paslaugų orientaciją į gyventoją  ir jo lūkesčius. 

2. Apibrėžti paslaugų kokybę, asmenų aptarnavimą ir matuoti rezultatus. 

3. Užtikrinti skaidrumą ir atskaitingumą. 

4. Didinti gyventojų įsitraukimą tvarkant vietos reikalus ir nustatyti, kad būtų įvertinamas klientų 

grįžtamasis ryšys. 

5. Nuolat tobulinti gyventojams teikiamų paslaugų kokybę. 

 
 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI PASLAUGŲ TEIKIMO IR ASMENŲ APTARNAVIMO PRINCIPAI 

 
 

Akmenės rajono savivaldybės vizija – kuriantis ir inovatyvus kraštas 30 000 žmonių. 
 

 
 

Strateginiai veiklos tikslai: 
 

1. Akmenės krašto gyventojų laimės indeksas ne mažiau 6,3. 

2. Sudarytos sąlygos inovatyviam verslui. 

3. Žmogiškojo kapitalo augimas. 
 
 

Veiklos prioritetai: 
 

1. Visuomenės socialinės gerovės kūrimas. 

2. Darni infrastruktūros ir teritorijų plėtra. 

3. Konkurencingo verslo skatinimas ir kaimo plėtra. 

4. Klasterinės vietinės ekonomikos tvari plėtra. 

5. Efektyvus viešasis valdymas. 

 

Savo veikloje vadovaujamės šiais principais: 
 

 

Eil. 

Nr. 

Principas Apibrėžtis 



 

3 
 

1.  Atsakomybės už 

priimtus 

sprendimus 

Šis principas reiškia, kad vykdydami administracinį reglamentavimą ar priimdami 

administracinius sprendimus, prisiimame atsakomybę už administracinio 

reglamentavimo ar priimtų administracinių sprendimų sukeltus padarinius 

2.  Draudimo keisti į 

blogąją pusę 

Šis principas reiškia, kad priimdami administracinės procedūros sprendimą, 

nebloginame asmens, dėl kurio kreipimosi pradėta administracinė procedūra, 

padėties 

3.  Efektyvumo Šis principas reiškia, kad priimdami ir įgyvendindami sprendimus, jam skirtus 

išteklius naudojame kuo mažesnėmis sąnaudomis ir siekiame geriausio rezultato 

4.  Įstatymo 

viršenybės 

Šis principas reiškia, kad Administraciniai sprendimai, susiję su asmenų teisių ir 

pareigų įgyvendinimu, visais atvejais yra pagrįsti įstatymais 

5.  Išsamumo Šis principas reiškia, kad į prašymą ar skundą atsakome aiškiai ir argumentuotai, 

nurodydami visas prašymo ar skundo nagrinėjimui įtakos turėjusias aplinkybes ir 

konkrečias teisės aktų nuostatas, kuriomis rėmėmės vertindami prašymo ar 

skundo turinį 

6.  Lygiateisiškumo Šis principas reiškia, kad priimdami administracinius sprendimus, atsižvelgiame 

į tai, kad įstatymui visi asmenys lygūs, ir nevaržome jų teisių ar neteikiame jiems 

privilegijų dėl jų lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės ir turtinės 

padėties, seksualinės orientacijos, išsilavinimo, religinių ar politinių pažiūrų, 

veiklos rūšies ir pobūdžio, gyvenamosios vietos ir kitų aplinkybių 

7.  Naujovių ir 

atvirumo 

permainoms 

Šis principas reiškia, kad ieškome naujų ir veiksmingų būdų, kaip geriau spręsti 

problemas, iškylančias vykdant viešąjį administravimą, taip pat nuolat 

tobuliname savo veiklą taikydami pažangiausius metodus, modelius, 

technologijas, priemones ar gerosios patirties pavyzdžius 

8.  Nepiktnaudžiavi

mo valdžia 

Šis principas reiškia, kad neatliekame viešojo administravimo funkcijų neturint 

įstatymo nustatyta tvarka suteiktų įgaliojimų arba nepriimame administracinių 

sprendimų siekiant kitų, negu įstatymų ar kitų teisės aktų nustatyta, tikslų 

9.  Objektyvumo Šis principas reiškia, kad administracinius sprendimus priimame ir kiti mūsų 

oficialūs veiksmai yra nešališki ir objektyvūs 

10.  Proporcingumo Šis principas reiškia, kad administracinio sprendimo mastas ir jo įgyvendinimo 

priemonės atitinka būtinus ir pagrįstus administravimo tikslus 

11.  Skaidrumo Šis principas reiškia, kad veikla yra vieša, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus 

12.  Subsidiarumo Šis principas reiškia, kad sprendimai yra priimami ir įgyvendinami žemiausiu 

efektyvumą galinčiu užtikrinti viešojo administravimo sistemos lygmeniu 

13.  Vieno langelio Šis principas reiškia, kad asmeniui informacija suteikiama, prašymas ar  skundas 

priimamas ir atsakymas į juos pateikiamas vienoje darbo vietoje. Prašymą ar 

skundą nagrinėja ir informaciją iš savo administracijos padalinių, pavaldžių 

subjektų, prireikus – ir iš kitų viešojo administravimo subjektų gauna pats 

prašymą ar skundą nagrinėjantis ir administracinį sprendimą priimantis viešojo 

administravimo subjektas, neįpareigodamas tai atlikti prašymą ar skundą 

padavusio asmens 

 

III SKYRIUS 

PAGRINDINIAI KONTAKTAI IR INFORMACIJOS ŠALTINIAI 

 

Informacijos pasikeitimo ir 

bendravimo būdai 

Kontaktinė informacija 

 

Paskambinti  

Telefono numeriai (8 425) 57 133  

(8 425)  59 707  



 

4 
 

 

Parašyti el. laišką 

Bendrasis – oficialus įstaigos 

elektroninis paštas 

info@akmene.lt 

 

Adresas Akmenės rajono savivaldybės administracija, 

L. Petravičiaus a. 2, LT-85132 Naujoji Akmenė 

 

Apsilankyti interneto svetainėje 

Interneto adresas www.akmene.lt 

 

Skyriai Savivaldybės svetainėje: 

1. „Užduoti klausimą“. 

2. „Rašyti merui“. 

3. „Konsultavimasis su visuomene“. 

 

Atvykti asmeniškai 

Adresas 

 

 

 

 

101 kab., I a. fojė, L. Petravičiaus a. 2, Naujoji Akmenė, kiekvieną darbo 

dieną Savivaldybės administracijos darbo laiku: 

 

pirmadieniais–ketvirtadieniais  nuo 8.00 iki 17.00 val.; 

penktadieniais nuo 8.00 iki 15.45 val.; 

prieššventinėmis dienomis – viena valanda trumpiau; 

pietų pertrauka 12.00–12.45 val. 

šeštadienis ir sekmadienis – poilsio dienos 

 

Norinti atvykti į „vieną langelį“ kitu, negu numatyta, laiku, apie tai reikia 

informuoti ir suderinti atvykimo laiką el. paštu info@akmene.lt 

 

 

Kitos el. ryšio priemonės 

E. pristatymo sistema www.epristatymas.lt 

Facebook socialinio tinklo 

Savivaldybės paskyra 

www.facebook.com/Akmenesrajonosavivaldybe 

 

 

Kreiptis į seniūnijas 

Akmenės seniūnija Tel. (8 425)  59 257  

Sodo g. 5, LT-85113 Akmenė,  

el. paštu akmenes.seniunija@akmene.lt  

Kruopių seniūnija Tel. (8 425) 43 733  

Vytauto Didžiojo g. 4, LT-85213 Kruopiai, 

el. paštu kruopiu.seniunija@akmene.lt  

Naujosios Akmenės kaimiškoji 

seniūnija 

Tel. (8 425) 56 171   

L. Petravičiaus a. 2, LT-85132 Naujoji Akmenė, 

el. paštu kaimiskoji.seniunija@akmene.lt  

Naujosios Akmenės miesto 

seniūnija 

Tel. (8  425)  40 630  

L. Petravičiaus a. 2, LT-85132 Naujoji Akmenė, 

el. paštu seniunija@akmene.lt  

Papilės seniūnija Tel. (8 425) 32 633  

J. Basanavičiaus g. 22A, LT-85243  Papilė   papiles.seniunija@akmene.lt 

Ventos seniūnija Tel. (8 425) 39 233  



 

5 
 

Bausko g. 11, LT-85320 Venta, 

el. paštu ventos.seniunija@akmene.lt  

 

 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PASLAUGŲ STANDARTAI 

 
 

Paslaugos kokybinis parametras Siektini rodikliai Pasiekimų vertinimo 

šaltinis (metodas) 

 

Švietimo, kultūros, sporto paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Gerinsime mokinių pasiekimus, ugdysime bendruomenišką, atsakingą bei iniciatyvią asmenybę  

Praktinio gyvenimo įgūdžių 

formavimas integruojant į pamokas 

sveikos gyvensenos,  verslumo 

(vadybos), finansų valdymo, politikos 

temas 

Į 10 proc. pamokų nuo 10 klasės  yra 

integruotos praktinio gyvenimo 

įgūdžių pamokos 

Moksleivių nuo 10 klasės ir 

tėvų (globėjų) apklausa ar 

teigiamai vertinamos 

praktinio gyvenimo įgūdžių 

pamokos  

Kasmet didėja mokinių, įstojusių į jų 

pirmą pagal prioritetą pasirinktą studijų 

programą  

5 proc. per metus  Statistiniai duomenys 

Sudaromos sąlygos aktyviam 

laisvalaikiui  

100 proc. mokyklų aikštynų yra 

atviri visuomenei 

Įstaigų ataskaita 

 

Socialinės paramos paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Kursime palankią aplinką kiekvienam gyventojui ir šeimai, suteiksime savalaikę pagalbą sunkiais 

gyvenimo  atvejais.   

Žmonėms su protine ar psichine negalia 

sudarytos galimybės gauti dienos 

socialinės globos paslaugas, o juos 

prižiūrintiems asmenims turėti 

galimybę laikinam atokvėpiui 

80 proc. paslaugą gaunančių asmenų 

patenkinti paslaugos kokybe 

Prižiūrinčių asmenų apklausa 

Žmonių poreikiai vertinami 

kompleksiškai, identifikuojami  visi 

poreikiai ir pasiūlomos visos jiems 

priklausančios socialinės paslaugos 

90 proc. įvertinama ir pasiūlomos 

visos susijusios ir priklausančios 

paslaugos 

 

Socialinės paramos skyriaus 

ataskaita  

Asmenims, netekusiems darbo ir per 

tris mėnesius neįsidarbinus,  suteikiama 

socialinė pagalba - individualios 

situacijos analizė, pokalbis ir 

įdarbinimo plano sudarymas  

90 proc. asmenų, kurie neteko darbo 

ir per 3 mėnesius neįsidarbino 

Socialinės paramos skyriaus 

ataskaita apie ilgiau, kaip 3 

mėnesius nedirbančius 

asmenis 



 

6 
 

Socialinės paslaugos suteikiamos 

lanksčiu grafiku 

90 proc. paslaugas gavę asmenys 

teigiamai vertina paslaugų 

prieinamumą 

Paslaugas gavusių asmenų 

apklausa dėl paslaugų 

prieinamumo 

 

 

 

Seniūnijų paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Įtrauksime gyventojus į sprendimų priėmimus, informaciją ir paslaugas suteiksime vietoje, lanksčiai ir 

suprantamai   

Gyventojai užklausas (prašymus 

suteikti paslaugas) tinkamai pateikia iš 

pirmo karto 

80 proc. visų paslaugų suteikiama iš 

pirmo karto  

Seniūnijų užklausų ataskaitos, 

kiek buvo pateikta užklausų ir 

suteikta paslaugų iš pirmo 

karto 

Į gyventojų užklausas atsakoma ne 

vėliau kaip per 3 d. d. 

80 proc. užklausų atsakoma per 3 d. 

d. 

Seniūnijų veiklos ataskaita 

 

Gyventojai įtraukti į viešų erdvių 

tvarkymo klausimų sprendimą 

Viešų erdvių tvarkymo klausimais 

70 proc. klausiama gyventojų 

nuomonės, pasitelkiant ne mažiau 

kaip 3 komunikacijos priemones 

Seniūnijų veiklos ataskaita 

Visi gyventojų klausimai sprendžiami 

seniūnijoje „vieno langelio“ principu 

80 proc. besikreipiančių asmenų 

visus atsakymus gauna seniūnijoje 

Seniūnijų veiklos ataskaita 

Seniūnijų paslaugos suteikiamos 

lanksčiu grafiku 

90 proc. paslaugas gavę asmenys 

teigiamai vertina paslaugų 

prieinamumą 

Paslaugas gavusių asmenų 

apklausa dėl paslaugų 

prieinamumo 

 

Civilinės metrikacijos paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Paslaugas suteiksime gyventojams patogiu būdu  

Civilinės metrikacijos paslaugos 

suteikiamos lanksčiu grafiku 

90 proc. paslaugas gavę asmenys 

teigiamai vertina paslaugų 

prieinamumą 

Paslaugas gavusių asmenų 

apklausa dėl paslaugų 

prieinamumo 

 

Teisinės paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Užtikrinsime viešąją tvarką ir kokybišką pirminę teisinę pagalbą 

Mažėja viešosios tvarkos pažeidimų, 

gyventojai jaučiasi saugūs 

kiekvienais metais 5 proc. 

mažėjantis viešosios tvarkos 

pažeidimų skaičius  

Statistinė analizė 

Gyventojams prieinama kokybiška 

pirminė teisinė pagalba 

80 proc.  besikreipiančių teigiamai 

vertina paslaugų prieinamumą ir 

kokybę 

Dėl paslaugų besikreipiančių 

asmenų apklausa 

 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros paslaugos 



 

7 
 

 

Įsipareigojimas 

 

Mažinsime apleistus žemės ūkio naudmenų plotus, ūkininkams padėsime atlikti teisės aktuose 

numatytus įpareigojimus  

Mažiname apleistų žemės ūkio 

naudmenų plotus  

Kasmet po 2 proc. mažėja apleistų 

žemės ūkio naudmenų plotai  

Žemės ir kaimo plėtros 

skyriaus ataskaita  

Padedame ūkininkams vykdyti veiklą 

laiku teikdami aktualią informaciją 

80 proc. ūkininkų teigia, kad juos 

pasiekia aktuali informacija 

Ūkininkų apklausa dėl 

aktualios informacijos 

gavimo 

Ūkininkai laiku deklaruoja pasėlius ir 

dėl to nepatiria neigiamų pasekmių 

90 proc. ūkininkų nepraleis 

deklaravimo terminų 

Žemės ir kaimo plėtros 

skyriaus ataskaita 

Ūkininkai žemės ūkio technikos (kurios 

apžiūra atliekama Akmenės rajono 

savivaldybėje) apžiūrą atlieka 

nepraleidus termino 

95 proc. žemės ūkio technikos 

apžiūrų atlikta nepraleidus termino 

Žemės ir kaimo plėtros 

skyriaus ataskaita 

 

Teritorijų planavimo, architektūros, paveldosaugos paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Operatyviai išduosime leidimus statybai, įtrauksime ir tinkamai supažindinsime gyventojus apie 

planuojamus naujus projektus 

 

Tikslinė (projekte apibrėžta) auditorija 

žino apie planuojamą naują projektą 

90 proc.  tikslinės auditorijos Tikslinės auditorijos apklausa 

Operatyviai išduodami leidimai 

statybai 

Kiekvienais metais 5 proc. 

mažėjanti leidimo statybai išdavimo 

vidutinė trukmė  

Teritorijų planavimo, 

architektūros ir 

paveldosaugos skyriaus 

ataskaita 
70 proc. proaktyviai (iki formalių 

pastabų teikimo) telefonu arba 

kitomis ryšio priemonėmis 

teikiamos pastabos projekto 

korekcijai 

100 proc. pateiktos baigtinės 

priežastys ir nuorodos į konkrečius 

reikalavimus jeigu prašymui leisti 

statybą yra nepritariama. 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Pavėžėjimo paslauga atitiks gyventojų poreikius, operatyviai suteiksime paslaugas  

Operatyviai suteikiamos paslaugos 10 proc. greičiau suteiktos 

paslaugos negu nustatyta teisės 

aktuose 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus ataskaita 



 

8 
 

Suinteresuoti asmenys tinkamai 

užpildytus dokumentus (prašymus) 

pateikia iš pirmo karto 

70 proc. visų paslaugų suteikiama iš 

pirmo karto 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus ataskaita 

 

Didinamas gyventojų užimtumas, 

socialinis aktyvumas, atliepiamas 

poreikių tenkinimas organizuojant 

pavėžėjimo paslaugą Akmenės rajone. 

70 proc. apklaustų gyventojų 

teigiamai vertina galimybes nuvykti 

į jiems reikalingą vietą. 

Gyventojų apklausos: 

- pagal atskiras seniūnijas; 

- pagal tikslinius paslaugos 

gavėjus (keleiviai). 

 

Statybos paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Gyventojus viešai informuosime apie priimtus sprendimus, tinkamai prižiūrėsime ir gerinsime 

infrastruktūrą  

Gyventojai patenkinti vietinės reikšmės 

infrastruktūra 

Per dvejus metus pasitenkinimas 

infrastruktūra didėja 5 proc. 

Gyventojų apklausa 

Visi gyventojai turi galimybę 

susipažinti su eismo saugos komisijos 

sprendimais  

100 proc. eismo saugos komisijos 

priimti sprendimai viešinami 

 

Statybos skyriaus ataskaita 

Gyventojams priimtinomis 

priemonėmis viešinama visa Statybos 

skyriaus gyventojams aktuali 

informacija   

100 proc. Statybos skyriaus 

informacijos viešinama ne mažiau 

kaip per 3 komunikacijos priemones 

Statybos skyriaus ataskaita 

 

Bendrosios (archyvas, skundai, prašymai) paslaugos 

 

Įsipareigojimas 

 

Įsigilinsime į gyventojų poreikius, operatyviai ir kokybiškai aptarnausime 

Įsigilinama į besikreipiančių gyventojų 

poreikius ir jie nukreipiami pas 

reikiamą specialistą iš pirmo karto 

85 proc. gyventų nukreipti pas 

reikiamą specialistą iš pirmo karto 

 

Savivaldybės darbuotojų 

apklausa 

Gyventojai patenkinti „vieno langelio“ 

darbuotojų aptarnavimo kokybe 

90 proc. aptarnavimą vertina 

teigiamai 

 

Gyventojų apklausa 

 

 

Akmenės rajono savivaldybės piliečių chartijos santrauka – Chartijos priede. 

__________________ 

 
 

 


